
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Ижевский ГМУ Минздрава России)

  П Р И К А З

«23» декабря 2025 г.                                          № 500/07-02

                                                     г. Ижевск

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по программам дополнительного профессионального 

образования на договорной основе

Во исполнение приказа Минздрава России от 18.11.2013 г. № 853н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2026 год стоимость  платных образовательных услуг, 
относящихся в соответствии с уставом ФГБОУ ВО Ижевский ГМУ 
Минздрава России (далее - Университет) к основным видам его 
деятельности и оказываемых сверх установленного государственного 
задания, предоставление (выполнение) которых для физических и 
юридических лиц осуществляется за плату - обучение граждан Российской 
Федерации по программам дополнительного профессионального образования 
(профессиональная переподготовка, повышение квалификации) согласно 
Приложению 1.

2.  Начальнику управления информационных технологий Дериглазову 
И.Н. обеспечить размещение сведений, содержащихся в приложении к 
настоящему приказу, на официальном сайте Университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по дополнительному профессиональному образованию и 
медицинской деятельности Дударева М.В.

И.о. ректора  А.Е. Шкляев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат dad927f27a3adde1d69a0a3b47f497fd9f37fa12
Владелец Шкляев Алексей Евгеньевич
Действителен с 26.06.2025 по 19.09.2026



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Актуальные вопросы флебологии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы гепатобилиарной хирургии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы диагностики и лечения коморбидной патологии у 

больных сахарным диабетом 2 типа: мультидисциплинарный подход к 

ведению пациентов в практике эндокринолога ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы иммунологии и аллергологии в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы интенсивной терапии новорожденных, включая 

детей с экстремально низкой массой тела ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы инфекционнной патологии в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы искусственного прерывания беременности. 

Медикаментозный аборт. ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы искусственного прерывания беременности. 

Психологическое доабортное и постабортное консультирование. 

Профилактика аборта ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы лабораторной диагностики неотложных состояний ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы общей психопатологии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы паллиативной медицинской помощи ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы паллиативной медицины в неонатологии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы паллиативной медицины педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы перинатальных поражений нервной системы у 

новорожденных детей ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы поликлинической педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы применения практических навыков в акушерстве и 

гинекологии (практический курс с использованием симуляционных 

платформ и тренажеров). ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы профилактики и лечения акушерских кровотечений ПК 36 Очная 6 600

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Актуальные вопросы репродуктивного здоровья детского и подросткового 

возраста ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы хирургии грыж передней брюшной стенки ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы экстренной и неотложной помощи в акушерстве и 

гинекологии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные вопросы эндокринологии в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные проблемы артрологии и остеопороза ПК 36 Очная 6 600

Актуальные проблемы диагностики и лечения сахарного диабета 2 типа. 

Мультидисциплинарный подход к ведению пациентов с коморбидной 

патологией в практике терапевта ПК 36 Очная 6 600

Актуальные проблемы неонатологии в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Актуальные проблемы обструктивных болезней легких в практике 

терапевта ПК 36 Очная 6 600

Амбулаторная кардиология с вопросами электрокардиографии ПК 36 Очная 6 600,00

Амбулаторно-поликлиническая помощь в акушерстве и гинекологии ПК 36 Очная 6 600

Анемии в детском возрасте ПК 36 Очная 6 600,00

БОТУЛИНОТЕРАПИЯ И ПРИКЛАДНАЯ АНАТОМИЯ ГОЛОВЫ, ШЕИ, 

ТУЛОВИЩА И КОНЕЧНОСТЕЙ В КЛИНИЧЕСКОЙ ПРАКТИКЕ 

НЕВРОЛОГА ПК 36 Очная 6 600

Вертеброневрология ПК 36 Очная 6 600

Возможности 3D технологий в ультразвуковой диагностике. ПК 36 Очная 6 600

Возможности использования отрицательного давления в лечении ран ПК 36 Очная 6 600

Воспалительные заболевания челюстно-лицевой области ПК 36 Очная 6 600

Врожденные пороки сердца в практике неонатолога и педиатра ПК 36 Очная 6 600

Глаукома ПК 36 Очная 6 600

Депрессивные расстройства, диагностика и терапия ПК 36 Очная 6 600

Дети, рожденные с задержкой внутриутробного роста ПК 36 Очная 6 600

Детская гастроэнтерология в клинических рекомендациях ПК 36 Очная 6 600



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Дефицитные анемии при заболеваниях внутренних органов ПК 36 Очная 6 600,00

Диагностика в ортопедической стоматологии ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и лечение внутренних болезней у пациентов пожилого и 

старческого возраста ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и лечение гнойно-септических заболеваний в амбулаторно-

поликлинических условиях ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и лечение заболеваний органов дыхания и нервной системы 

при ВИЧ-инфекции ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и лечение сердечной недостаточности ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и лечение хронических диффузных заболеваний печени ПК 36 Очная 6 600

Диагностика и профилактика заболеваний молочной железы ПК 36 Очная 6 600

Заболевания верхних отделов желудочно-кишечного тракта ПК 36 Очная 6 600

Заболевания паращитовидных желез с современных позиций ПК 36 Очная 6 600

Заболевания пародонта и слизистой оболочки полости рта ПК 36 Очная 6 600

Избранные вопросы гастроэнтерологии в практике терапевта ПК 36 Очная 6 600

Избранные вопросы частной психотерапии ПК 36 Очная 6 600

Интенсивная терапия шоков ПК 36 Очная 6 600

Инфекционные болезни при беременности ПК 36 Очная 6 600

Кардиотокография плода ПК 18 Очная 3 450

Клиническая гнатология ПК 36 Очная 6 600

Клиническая лабораторная диагностика в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Контроль качества лабораторных исследований ПК 36 Очная 6 600

Контроль качества медицинской помощи ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика анемий ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика гемостаза и его нарушений ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика заболеваний шейки матки ПК 36 Очная 13 000

Лабораторная диагностика лейкозов ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика нарушения основных метаболических 

процессов в организме человека ПК 36 Очная 6 600



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Лабораторная диагностика новой коронавирусной инфекции (Covid-19) ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика патологий мочевыделительной системы ПК 36 Очная 6 600

Лабораторная диагностика сифилиса ПК 36 Очная 6 600

Лечение гнойно-септических заболеваний в амбулаторно-

поликлинических условиях ПК 36 Очная 6 600

Лечение и реабилитация детей с болезнями органов дыхания ПК 36 Очная 6 600

Малоинвазивные хирургические вмешательства на органах 

гепатопанкреатодуоденальной зоны ПК 36 Очная 6 600

НАВЫКИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБЩЕНИЯ ВРАЧА ПК 36 Очная 14 000

Нарушение ритма сердца у детей ПК 36 Очная 6 600,00

Нарушения ритма сердца в практике терапевта ПК 36 Очная 6 600

Национальные программы и клинические рекомендации по питанию и 

физическому развитию детей ПК 36 Очная 6 600

Недоношенные дети в практике педиатра ПК 36 Очная 6 600

Нейроинфекции ПК 36 Очная 6 600

Некоронарогенные болезни сердца в практике врача-терапевта ПК 36 Очная 6 600

Неотложная гастроэнтерология ПК 36 Очная 6 600

Неотложная кардиология ПК 36 Очная 6 600

Неотложная помощь и интенсивная терапия в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Неотложная помощь новорожденным и недоношенным детям при 

жизнеугрожающих состояниях ПК 36 Очная 6 600

Неотложная пульмонология ПК 36 Очная 6 600

Неотложные состояния в торакальной хирургии ПК 36 Очная 6 600

Неотложные состояния при сердечно-сосудистных заболеваниях ПК 36 Очная 6 600

Нутритивная поддержка ПК 36 Очная 6 600

Ожирение- междисциплинарная проблема ПК 36 Очная 6 600

Онконастороженность в практике врача поликлиники ПК 36 Очная 6 600

Организация и проведение профилактического медицинскогоосмотра и 

диспанцеризации взрослого населения ПК 36 Очная 6 600



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Организация профилактической работы в амбулаторно-поликлинических 

условиях ПК 36 Очная 6 600

Организация системы наставничества в медицинской организации ПК 36 Очная 6 600

Ортопедические методы лечения пациентов при заболеваниях пародонта ПК 36 Очная 6 600

Ортопедическое лечение заболеваний твердых тканей зубов и их 

осложнений ПК 36 Очная 6 600

Основные принципы эндодонтического лечения при осложнениях кариеса ПК 36 Очная 6 600

Основы ультразвуковых исследований в гинекологии ПК 36 Очная 6 600,00

Особенности диагностики, лечения и профилактики коронавирусной 

инфекции у беременных ПК 36 Очная 6 600

Особенности оценки состояния плода ПК 36 Очная 6 600

Особенности травматологии детского возраста ПК 36 Очная 6 600

Острые нарушения мозгового кровообращения ПК 36 Очная 6 600

Открытоугольная глаукома: патогенез, диагностика, лечение ПК 36 Очная 6 600

Паллиативная помощь в педиатрии ПК 36 Очная 6 600,00

Паразитарные болезни ПК 36 Очная 6 600

Питание здорового и больного ребенка ПК 36 Очная 6 600

Порядок работы врача-специалиста в области судебной медицины при 

осмотре места происшествия и трупа на месте его обнаружения ПК 36 Очная 6 600

Практические навыки в педиатрии ПК 36 Очная 6 600

Природно-очаговые зоонозы ПК 36 Очная 6 600

Профилактика, диагностика и лечение коронавирусной инфекции COVID-

19 ПК 36 Очная 6 600,00

Расстройства личности в зрелом возрасте ПК 36 Очная 6 600,00

Реабилитация пациентов с полным отсутствием зубов ПК 36 Очная 6 600

Респираторная поддержка и основы безопасной искусственной 

вентиляции легких у пациентов с коронавирусной инфекцией ПК 36 Очная 6 600,00



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Реставрация зубов ПК 36 Очная 6 600

Современная диагностика туберкулеза ПК 36 Очная 6 600

Современная терапия хронических вирусных гепатитов и цирроза печени ПК 36 Очная 6 600,00

Современные аспекты клинической трансфузиологии ПК 36 Очная 6 600,00

Современные вопросы стоматологии ПК 36 Очная 6 600

Современные методы диагностики и возможности терапии в 

пульмонологии ПК 36 Очная 6 600,00

Социально-психологические факторы формирования здоровья детей ПК 36 Очная 6 600

Способ лечения поперечно-распластанной деформации стоп путем 

синостозирования плюсневых костей ПК 36 Очная 6 600

Судебно-медицинские вопросы патоморфологии действия электрического 

тока и крайних температур ПК 36 Очная 6 600

Судебно-медицинские вопросы патоморфологии механической асфиксии ПК 36 Очная 6 600

Судебно-медицинские вопросы патоморфологии повреждений ПК 36 Очная 6 600

Судебно-медицинские вопросы патоморфологии скоропостижной смерти ПК 36 Очная 6 600

Терапия ВИЧ-инфекции ПК 36 Очная 6 600

Терапия творческим самовыражением М.Е.Бурно в комплексном лечении 

и реабилитации пациентов с расстройствами шизофренического спектра ПК 36 Очная 6 600

Традиционные и малоинвазивные операции при остром аппендиците ПК 36 Очная 6 600

Узловой нетоксический и диффузный токсический зоб. Вопросы 

диагностики и хирургического лечения ПК 36 Очная 6 600

Ультразвуковая диагностика нарушений развития плода в I триместре ПК 36 Очная 6 600,00

Управление медицинской организацией в современных условиях ПК 36 Очная 6 600



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Усовершенствование знаний по повышению эффективности лечения 

больных туберкулезом в современных эпидемических условиях ПК 36 Очная 6 600

Экспертиза временной нетрудоспособности в практике врача ПК 36 Очная 6 600,00

Экстренная и неотложная помощь в акушерстве и гинекологии ПК 36 Очная 6 600

Эндокринопатии новорожденных ПК 36 Очная 6 600,00

Эпидемиология и профилактика инфекций, связанных с оказанием 

медицинской помощи ПК 36 Очная 6 600,00

Эпидемиология туберкулеза и организационные аспекты его выявления ПК 36 Очная 6 600



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Актуальные вопросы лабораторной диагностики паразитарных 

заболеваний человека ПК 72 Очная 15 400

Актуальные вопросы применения практических навыков в акушерстве и 

гинекологии ПК 72 Очная 14 000

Гинекологическая эндокринология ПК 72 Очная 14 000

Дентальная имплантология ПК 72 Очная 14 000

Диспансерное наблюдение пациентов с неинфекционными заболеваниями ПК 72 Очная 14 000

Лабораторная диагностика патологии мужской репродуктивной системы ПК 72 Очная 16 000

Нарушение углеводного обмена и сахарный диабет в практике врача 

акушера-гинеколога ПК 73 Очная 14 000

Организация и порядок проведения предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников. Избранные вопросы профпатологии ПК 72 Очная 14 000

Основы электронного медицинского документооборота в медицинской 

организации ПК 72 Очная 14 000

Педагогика и психология высшей школы ПК 72 Очная 14 000

Профилактика неинфекционных заболеваний и формирование здорового 

образа жизни ПК 72 Очная 14 000

Ранняя диагностика рака органов репродуктивной системы. 

Кольпоскопия. Радиоволновое лечение шейки матки ПК 72 Очная 14 000

Сахарный диабет в практике врача-терапевта ПК 72 Очная 14 000

Сахарный диабет у детей ПК 72 Очная 14 000

Сахарный диабет и беременность ПК 72 Очная 14 000

Цитологическая диагностика заболеваний шейки матки по Папаниколау ПК 72 Очная 16 000

Экспертиза временной нетрудоспособности ПК 72 Очная 14 000



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Актуальные вопросы дерматовенерологии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы колопроктологии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы косметологии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы неврологиис основами топической диагностики ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы ортопедической стоматологии с основами 

имплантологиии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы офтальмологии с кусрсом детской офтальмологии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы сердечно-сосудистой хирургии ПК 144 Очная 28 000

Актуальные вопросы травматологии и ортопедии ПК 144 Очная 28 000

Акуальные вопросы общей врачебной практики ПК 144 Очная 28 000

Акушерство и гинекология ПК 144 Очная 28 000

Амбулаторно-поликлиническая хирургия ПК 144 Очная 28 000

Гастроэнтерология ПК 144 Очная 28 000

Гериатрия ПК 144 Очная 28 000

Диагностика и лечение внутренних болезней у пациентов пожилого и 

старческого возраста ПК 144 Очная 28 000

Диагностика и терапия инфекционных болезней ПК 144 Очная 28 000

Избранные вопросы гастроинтестинальной эндоскопии ПК 144 Очная 28 000

Избранные вопросы оториноларингологии ПК 144 Очная 28 000

Избранные вопросы скорой медиционской помощи ПК 144 Очная 28 000

Избранные вопросы эндокринологии ПК 144 Очная 28 000

Кардиология ПК 144 Очная 28 000

Лабораторная диагностика паразитарных заболеваний ПК 144 Очная 28 000

Лечебная физкультура и спортивная медицина ПК 144 Очная 28 000

Лечебное дело ПК 144 Очная 28 000

Неонатология ПК 144 Очная 28 000

Неотложная хирургия при заболеваниях и травмах органов грудной и 

брюшной полостей ПК 144 Очная 28 000



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Неотложные состояния в клинике внутренних болезней ПК 144 Очная 28 000

Нефрология ПК 144 Очная 28 000

Общая врачебная практика ПК 144 Очная 28 000

Общее усовершенствование по клинической лабораторной диагностике ПК 144 Очная 28 000

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПК 144 Очная 28 000

Ортодонтия ПК 144 Очная 28 000

Особенности детской хирургии с вопросами урологии ПК 144 Очная 28 000

Патологическая анатомия ПК 144 Очная 28 000

Педиатрия ПК 144 Очная 28 000

Психиатрия ПК 144 Очная 28 000

Психиатрия-наркология ПК 144 Очная 28 000

Психотерапия ПК 144 Очная 28 000

Пульмонология ПК 144 Очная 28 000

Рентгенология ПК 144 Очная 28 000

Стоматология детская ПК 144 Очная 28 000

Стоматология терапевтическая ПК 144 Очная 28 000

Стоматология хирургическая ПК 144 Очная 28 000

Судебно-медицинские вопросы патоморфологии ПК 144 Очная 28 000

Терапия ПК 144 Очная 28 000

Ультразвуковая диагностика ПК 144 Очная 28 000

Физиотерапия ПК 144 Очная 28 000

Функциональная диагностика ПК 144 Очная 28 000

Хирургия ПК 144 Очная 28 000

Частые вопросы анестезиологии и интенсивной терапии ПК 144 Очная 28 000

Челюстно-лицевая хирургия ПК 144 Очная 28 000

Эндоскопия ПК 144 Очная 28 000

Эстрагенитальная патология при беременности и гинекологических 

заболеваниях ПК 144 Очная 28 000



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Анестезиология-реаниматология ПП 504 Очная 95 500,00

Гастроэнтерология ПП 504 Очная 95 500,00

Гериатрия ПП 504 Очная 95 500,00

Инфекционные болезни ПП 576 Очная 110 000

Кардиология ПП 576 Очная 110 000

Клиническая лабораторная диагностика ПП 504 Очная 95 500,00

Клиническая лабораторная диагностика (для биологов) ПП 500 Очная 94 700

Клиническая фармакология ПП 504 Очная 95 500,00

Колопроктология ПП 504 Очная 95 500,00

Косметология ПП 576 Очная 110 000

Лечебная физкультура и спортивная медицина ПП 510 Очная 96 600

Неврология ПП 576 Очная 110 000

Нефрология ПП 504 Очная 95 500,00

Нефрология ПП 576 Очная 110 000

Общее усовершествование для биологов по клинической лабораторной 

диагностике ПП 500 Очная 94 700

Онкология ПП 504 Очная 95 500,00

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПП Очная 61 000

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПП 576 Очная 110 000

Оториноларингология ПП 576 Очная 110 000

Педиатрия ПП 504 Очная 95 500,00

Профпатология ПП 504 Очная 95 500,00

Психотерапия ПП 504 Очная 95 500,00

Пульмонология ПП 504 Очная 95 500,00

Скорая медицинская помощь ПП 504 Очная 95 500,00

Стоматология детская ПП 504 Очная 95 500,00

Стоматология детская ПП 576 Очная 110 000

Стоматология ортопедическая ПП 576 Очная 110 000

Стоматология хирургическая ПП 576 Очная 110 000

Терапия ПП 504 Очная 95 500,00



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Травматология и ортопедия ПП 504 Очная 95 500,00

Ультразвуковая диагностика ПП 576 Очная 110 000

Ультразвуковая диагностика ПП 504 Очная 95 500,00

Физиотерапия ПП 504 Очная 95 500,00

Фтизиатрия ПП 504 Очная 95 500,00



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Функциональная диагностика ПП 504 Очная 95 500,00

Функциональная диагностика ПП 576 Очная 110 000

Хирургия ПП 504 Очная 95 500,00

Эндокринология ПП 504 Очная 95 500,00

Эндоскопия ПП 576 Очная 110 000



Название программы

Категория 

ДПО

Трудоемкость, 

ЗЕТ

Форма 

обучения  Стоимость, руб

Приложение 1 к приказу от 23.12.2025 № 500/07-02

Предложения по стоимости обучения по программам дополнительного профессионального образования по группам специальностей на 2026 

год

Психиатрия ПП 720 Очная 136 500,00

Рентгенология ПП 990/1000 Очная 190 000

Физическая и реабилитационная медицина ПП 1008 Очная 191 000


	Приказ №500_07-02 от 23.12.2025 _Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по программа.pdf
	Приложение Приложение к приказу по стоимости ФПК и ПП 2026 год — копия к приказ №500_07-02 от 23.12..pdf

